Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 26 de maio de 2025 Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B791DEB63E2F50E4D80807781CD4BB1

segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA RESULTADO DE JULGAMENTO CONCORRÊNCIA 001-2025

• LEI Nº 428 DE 26 DE MAIO DE 2025 “DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A ASSOCIAÇÃO ÁGUIA – CENTRO DE
RECUPERAÇÃO ÁGUIA, COM SEDE NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA-BA”.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B791DEB63E2F50E4D80807781CD4BB1

segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Concorrência

“ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO  CONCORRÊNCIA N.º 001-2025”

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

A Agente de Contratação do Município de Iraquara, torna público para conhecimento dos interessados, que
ficou como vencedor da presente licitação que tem como objeto: contratação de empresa de engenharia
especializada na construção de uma UBS tipo I, na sede do município de Iraquara – Ba, de acordo com os
quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. tipo: menor preço global, observado as
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital
CONCORRÊNCIA nº 001/2025, aberta no dia 21 de março de 2025, e julgada em 06 de maio de 2025, a
empresa JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.704.113/0001-
43, cuja proposta final montou R$ 1.495.688,58 (um milhão quatrocentos e noventa e cinco mil seiscentos
e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 06 de maio de 2025. Elaine Novaes Ribeiro –
Agente de Contratação.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado
da licitação na modalidade Concorrência nº 008/2024, aberta no dia 21 de março de 2025, e julgada em 06
de maio de 2025, resolve declarar vencedor da licitação objetivando contratação de empresa de engenharia
especializada na construção de uma UBS tipo I, na sede do município de Iraquara – Ba, de acordo com os
quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. tipo: menor preço global, a empresa
JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 44.704.113/0001-43, cuja
proposta final montou R$ 1.495.688,58 (um milhão quatrocentos e noventa e cinco mil seiscentos e oitenta
e oito reais e cinquenta e oito centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de
maio de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar o resultado da licitação na
modalidade de Concorrência nº 001/2025, aberta no dia 21 de março de 2025, e julgada em 06 de maio de
2025, sendo vencedora a empresa JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 1.495.688,58 (um milhão quatrocentos e
noventa e cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). Publique-se, Registre-se
e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de maio de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 143/2025”
Ref. PROCESSO n.º 0372802/2025. Concorrência n.º 001/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. Contratada: JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
44.704.113/0001-43, cuja proposta final montou R$ 1.495.688,58 (um milhão quatrocentos e noventa e
cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos). OBJETO: contratação de empresa
de engenharia especializada na construção de uma UBS tipo I, na sede do município de Iraquara – Ba, de
acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital e anexos. Tipo: menor preço
global. PRAZO: até 06 de maio de 2026. Iraquara, 06 de maio de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho,
Prefeito Municipal.

Onde se lê: “concorrência 008-2024”

 leia-se: “concorrência 001-2025”

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6ACE2575A12AC2D8EC78B10777DDD2B1

segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Onde se lê: “concorrência 001-2024”

leia-se: “concorrência 001-2025”

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 005 de 07/05/2025,
ano XII – Edição nº 01693/ caderno I.

João Paulo Neves da Silva

Pregoeio

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6ACE2575A12AC2D8EC78B10777DDD2B1

segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 26 de maio de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail:prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

1

LEI nº 428 de 26 de maio de 2025

“Declara	 de	 Utilidade	 Pública	 Municipal	 a

Associação	 Águia	 –	 Centro	 de	 Recuperação

Águia,	com	sede	no	Município	de	Iraquara‐BA”.

O	PREFEITO	MUNICIPAL	DE	 IRAQUARA,	 ESTADO	DA	BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte

lei:

Art.	1º Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação Águia – Centro

de Recuperação Águia, pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos,

inscrita no CNPJ sob o nº 26.543.193/0001-10, com sede a 500m das margens da

Rodovia BA 122, km 29, no Município de Iraquara-BA.

Art.	2º A presente declaração de utilidade pública é concedida em reconhecimento

aos relevantes serviços prestados pela Associação Águia – Centro de Recuperação

Águia no âmbito da recuperação de dependentes químicos e de substâncias tóxicas

de qualquer natureza, bem como na sua reintegração social, promovendo a defesa

dos direitos humanos e sociais no Município de Iraquara-BA.

Art.	3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Iraquara, 26 de maio de 2025

Walterson	Ribeiro	Coutinho
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9B791DEB63E2F50E4D80807781CD4BB1

		2025-05-26T16:02:03-0300